
Bundesbeschluss 432.313
über den Kredit für die Erwerbung
vaterländischer Altertümer

vom 5. März 1970

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf den Bundesbeschluss vom 27. Juni 18901) betreffend die Errichtung ei-
nes Schweizerischen Landesmuseums,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 22. September 19692),

beschliesst:

Art. 1
1 In den eidgenössischen Voranschlag wird zugunsten des Schweizerischen Lan-
desmuseums ein jährlicher Kredit von 800 000 Franken eingestellt.3)

2 Dieser Kredit dient der Erwerbung beweglicher Altertümer geschichtlicher und
kunstgeschichtlicher Natur, die von allgemeinschweizerischer Bedeutung sind.
3 In besonderen Fällen kann der Kredit gemäss Absatz 1 auf dem Wege der Nach-
träge zum Voranschlag erhöht werden.

Art. 2
Der Bundesbeschluss vom 22. Dezember 19594) über den Kredit für Erwerbung und
Erhaltung vaterländischer Altertümer wird hiemit aufgehoben.

Art. 3
1 Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich und tritt am 1. April 1970 in Kraft.
2 Der Bundesrat wird mit dem Vollzug beauftragt.

 

AS 1970 1033
1) SR 432.31. Heute: BG über die Errichtung eines Schweizerischen Landesmuseums.
2) BBl 1969 II 1036
3) Fassung gemäss Ziff. I des BB vom 8. Dez. 1986 (AS 1987 32; BBl 1986 II 541).
4) [AS 1970 1008]

1 



432.313

2


